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متوجه خواهید شد کاری که به آن مشغول هستید 
دامنه پیشرفت زیادی دارد و با تلاش و کوشش می توانید به 
دستاوردهای بیشتری برسید؛ در نتیجه در اولین فرصت طرح 
و برنامه جدیدی برای پیشرفت و موفقیت در کارها بریزید و 
مطمئن باشید که فاصله چندانی با موفقیت های بیشتر ندارید. 
انسان صادق و درستکاری هستید؛ این روحیه را ادامه دهید و 

مطمئن باشید کسی از صداقت و راستگویی ضرر نکرده است.

انسان پرکاری هستید و لحظه ای دست از کار و 
تلاش بر نمی دارید، اما کار زیاد برای شما نگرانی های بیشتری به 
دنبال دارد و امروز بیشتر از همیشه مضطرب و نگران هستید؛ قبل 
از اینکه این رویکرد کار دستتان بدهد، تعادل بیشتری میان کار 
و تفریح برقرار کنید و به خودتان کمی استراحت بدهید. پولی که 
با هزار و یک زحمت به دست  آورده اید را ولخرجی نکنید. اتفاق 

جالب و سرگرم کننده ای انتظار شما را می کشد.

به لحاظ مالی روز بسیار خوبی را در پیش دارید 
و پولی به دستتان می رسد؛ شرط  عقل این است که 

تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای روز مبادا 
کنار بگذارید. انسان متخصص و خبره ای هستید و مهارت های 
چشمگیری دارید، اما تاکنون فرصتی برای نمایش این مهارت ها 
بدست نیاورده اید و این وضعیت زمینه ناراحتی و افسردگی شما 

را فراهم کرده  است.

انسان توانمندی هستید، اما همیشه خودتان را 
دست کم می گیرید و این وضعیت سرخوردگی شما را به دنبال 
داشته است؛ ادامه این رویکرد اصلًا به نفع شما نیست و در اولین 
فرصت از دست سرزنش خودتان بردارید و توانمندی هایتان را به 
رخ اطرافیان بکشید. مدتی پیش پول خود را برای انجام کاری 
سرمایه گذاری کرده  بودید و تاکنون سود چشمگیری از این 

سرمایه گذاری روانه حساب های بانکیتان نشده  است.

فرصت فراغتی دست می دهد تا به انجام کارهای 
دلخواهتان مشغول شوید. مهمان ناخوانده ای به دیدارتان می آید و 
قسمتی از زمان خود را به پذیرایی از این مهمان اختصاص خواهید 
داد. خبری فرخنده و غیرمنتظره به دست شما می رسد؛ این خبر 
را با اعضای خانواده درمیان بگذارید و لحظات شادی را برای اهل 
منزل به ارمغان بیاورید. شرایطی برای افزایش مهارت های شما 

مهیا می شود؛ از این شرایط نهایت استفاده را ببرید.

فرصتی برای ورزش و تحرک پیدا می کنید؛ به 
لطف این فرصت، انرژی بیشتری پیدا کنید و با 

ورزش، سلامت خود را تضمین نمایید. پولی برای پس انداز کنار 
گذاشته اید، اما امروز مجبور می شوید این پول را خرج کنید؛ از 
خرج کردن این پول اصلًا نگران نشوید و در آینده با کار و تلاش 
بیشتر، جای خالی پولی که امروز خرج می کنید را پر نمایید.  به 

وسیله دوستان با فرد سرشناسی آشنا خواهید شد. 

نگران سلامتی خود هستید و این شرایط زمینه 
افسردگی شما را فراهم کرده  است؛ جایی برای 

نگرانی وجود ندارد، زیرا هیچ خطری سلامت شما را تهدید 
نمی کند و وجود نازنینتان روی بیماری را نخواهد دید. مدتی است 
که شوخ  طبعی خود را از دست داده اید و مانند سابق نمی خندید؛ 
ادامه این رویکرد اصلًا به صلاح شما نیست؛ در اولین فرصت 

فکری برای تغییر شرایط کنید.

فرصت فراغتی پیدا می  کنید تا دستی  به سر و 
رویتان بکشید. برای افزایش درآمد دست  روی  دست نگذارید 
و آستین بالا بزنید. به منزل یکی از دوستان یا آشنایان دعوت 
هستید و در این مهمانی حسابی به شما خوش می گذرد. به لحاظ 
کاری روز خوبی را در پیش دارید و با مشکلی مواجه نخواهید شد؛ 
از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و کار دشواری که مدتهاست 

به فکر انجام آن هستید را به پایان برسانید.

امروز را به انجام کار سختی که مدتی است پشت گوش 
می اندازید، اختصاص دهید. به لحاظ مالی روز خوبی را 

در پیش دارید و از جایی که حتی فکرش را نمی کنید، پولی به 
دستتان می رسد؛ این موقعیت را به فال نیک بگیرد و قسمتی از 
این پول را برای آینده پس انداز کنید. شرایط برای کار و تلاش 
مهیاست و امروز بیشتر از همیشه کار کنید. زحمتی که امروز 

می کشید در آینده ای نزدیک به بار خواهد نشست.

کارهای زیادی برای انجام دادن دارید، اما غم به 
دل خود راه ندهید، زیرا انرژی لازم را برای انجام این کارها پیدا 
می کنید و خسته نخواهید شد. یکی از آشنایان پیشنهادی برای 
موفقیت و پیشرفت با شما درمیان می گذارد؛ این پیشنهاد را گوش 
کنید و مطمئن باشید انجام پیشنهاد این فرد زمینه موفقیت های 
بیشتر شما را فراهم خواهد کرد. مراقب باشید دشمنی که در 

لباس دوست پنهان  شده  امروز سر شما کلاه نگذارد.

حرف های نیش داری می زنید و اطرافیان را با 
زبان خود آزار می دهید؛ قبل از اینکه این رویکرد باعث شود 
اطرافیان شما را کنار بگذارند، لحن کلام خود را تغییر دهید. 
روحیه پرحرفی دارید و وقت خود را با صحبت های بی فایده، تلف 
می کنید؛ امروز زمان مناسبی است که این روحیه را کنار بگذارید.  
به اعضای خانواده ثابت کنید که بیشتر از همیشه به فکر آنها 

هستید و در اولین فرصت دمی در کنار اهل منزل بنشینید.

روز بسیار پرکاری در پیش  رو دارید، اما غم به 
دل خود راه ندهید، چراکه به رغم حجم زیاد کارها، 

انرژی سرشاری دارید و از انجام کارهای امروز خسته نخواهید 
شد. امور مالی را با وسواس بیشتری انجام دهید و امروز بیشتر از 
همیشه مواظب حساب  و  کتاب هایتان باشید؛ در غیر این صورت 
کلاه سرتان می رود و در معامله ها حسابی ضرر می کنید. شخصی 

از در ناسازگاری با شما وارد می شود.
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درمان »ام اس« با کمک 
باکتری های پروبیوتیک

پروبیوتیک به عنوان یک درمان برای بیماری خودایمنی 
مولتیپل اسکلروزیس)MS( در آزمایش بر روی موش ها 

نتایج امیدوارکننده ای داشته است.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، دانشمندان 
در مطالعات بر روی موش ها نشان داده اند که 
پروبیوتیک های طراحی شده  خاصی می توانند التهاب 
مغز مرتبط با بیماری هایی مانند مولتیپل اسکلروزیس 
را کاهش دهند. این مطالعه می تواند به درمان های 
بالقوه جدیدی برای بیماری های مزمن بینجامد که 

شاید به سادگی خوردن یک قرص باشند.
تحقیقات فزاینده ای نشان می دهد که روده و مغز 
عمیق تر از آنچه فکر می کردیم در هم تنیده شده اند؛ 
هرچند ممکن است جدا از هم به نظر برسند. 
بیماری های عصبی مانند پارکینسون و آلزایمر ممکن 
است در واقع از روده شروع شوند و به نظر می رسد 

سلامتی، یک جاده  دوطرفه بین آنها باشد.
در مطالعه ای جدید، محققان بیمارستان زنان و 
دانشکده پزشکی بریگهام هاروارد بررسی کردند 
که چگونه هدف قرار دادن روده می تواند به درمان 
بیماری ام اس کمک کند. ام اس به عنوان یک بیماری 
خودایمنی، زمانی رخ می دهد که سیستم ایمنی بیمار 
به اشتباه به پوشش محافظ میلین اطراف اعصاب حمله 
کند و درمان آن به دلیل وجود سد خونی مغزی مهم 
و غیرقابل نفوذی که از ورود اکثر مولکول ها از جمله 

داروها جلوگیری می کند، می تواند دشوار باشد.
این تیم سلول های دندریتیک که سلول های ایمنی 
رایج در دستگاه گوارش و فضاهای اطراف مغز هستند 
را مورد مطالعه قرار دادند. این سلول ها به سیستم 
ایمنی کمک می کنند که بین عوامل بیماری زای 
خطرناک و مولکول های بی ضرر از جمله سلول های بدن 
تمایز قائل شوند. با انجام این کار، محققان یک مسیر 
زیست شیمیایی کشف کردند که سلول های دندریتیک 
از آن برای جلوگیری از آسیب خود ایمنی استفاده 

می کنند.
نویسنده   ،)Francisco Quintana(کوینتانا فرانسیسکو 
ارشد این مطالعه می گوید: مکانیسمی که ما پیدا کردیم 
مانند ترمزی برای سیستم ایمنی است که در بسیاری 
از ما فعال است، اما در افراد مبتلا به بیماری های 
خودایمنی، این سیستم ترمز با مشکلاتی مواجه است؛ 
به این معنی که بدن راهی برای محافظت از خود در 

برابر سیستم ایمنی ندارد.
محققان با بررسی دقیق تر دریافتند که سلول های 
دندریتیک، مولکولی به نام لاکتات تولید می کنند تا 
این سیستم ترمز را فعال کند. بنابراین، آنها باکتری ها 
را برای تولید لاکتات مهندسی ژنتیکی کردند و سپس 
آنها را روی موش های مبتلا به بیماری شبیه به ام اس 
آزمایش کردند تا ببینند آیا می توان از آنها به عنوان 
یک پروبیوتیک برای کاهش این اثرات استفاده کرد 

یا خیر.
آنها دریافتند که لاکتات حملات خودایمنی سلول های 
T حیوانات را سرکوب می کند و اثرات بیماری را در 
مغز کاهش می دهد. نکته مهم این است که هیچ یک 
از باکتری ها در جریان خون یافت نشد که این نشان 
می دهد نوعی سیگنال زیست شیمیایی بین روده و مغز 

رخ می دهد.
البته، نتایج این مطالعات بر روی موش ها الزاماً قابل 
تعمیم به انسان ها نیست؛ بنابراین قبل از استفاده از 
چنین درمانی در کلینیک ها، باید کارهای بیشتری 
انجام شود. اما این گروه امیدوار است که در نهایت، 
کنترل ام اس و سایر بیماری های خودایمنی به سادگیِ 

مصرف قرص  باشد.
کوینتانا می گوید: ما در دهه های اخیر آموخته ایم که 
میکروب های روده تأثیر قابل توجهی بر سیستم عصبی 
مرکزی دارند. یکی از دلایلی که در این مطالعه بر روی 
مولتیپل اسکلروزیس تمرکز کردیم این بود که مشخص 
کنیم آیا می توانیم از این تأثیر در درمان بیماری های 
خودایمنی مغز استفاده کنیم یا خیر. نتایج نشان 

می دهد که ما می توانیم.
توانایی استفاده از سلول های زنده به  عنوان منبع 
دارویی در بدن، پتانسیل فوق العاده ای برای ایجاد 

درمان های شخصی تر و دقیق تر دارد.
اگر این میکروب هایی که در روده زندگی می کنند به 
اندازه کافی قدرتمند باشند که بر التهاب مغز تأثیر 
بگذارند، مطمئن هستیم که می توانیم قدرت آنها را در 

جاهای دیگر نیز مهار کنیم.
این تحقیق در مجله  نیچر منتشر شده است.

بُز قورمه یکی از انواع غذاهای سنتی و خوش مزه شهر کرمان 
است که با مواد متنوعی تهیه می شود، برای مشاهده آموزش کامل و 

مرحله به مرحله طرز تهیه آن در ادامه با ما همراه باشید:

 مواد لازم برای 4 نفر
گوشت گوسفندی: 500 گرم

نخود: 1 پیمانه
کشک غلیظ: 1 پیمانه

نعناع و ترخون خشک: 1 قاشق غذاخوری
آب: 2 لیوان
سیر: 3 حبه
پیاز: 1 عدد

نمک، فلفل سیاه و زردچوبه: به مقدار کافی

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه بز قرمه خوش مزه ابتدای کار نخود را 
می شوییم تا گرد و غبارش شسته شود، سپس 
نخود را درون یک کاسه حاوی آب می ریزیم و 
اجازه می دهیم به مدت 1 شب درون آب بماند تا 

خیس بخورد.
 مرحله دوم

حالا برای اینکه نفخ نخود بهتر گرفته شود طی این 
مدت آب نخود را چندین مرتبه عوض می کنیم. در ادامه پوست پیاز را 
جدا و به صورت نگینی ریز خرد می کنیم، سپس گوشت را به صورت 

مکعبی خرد می کنیم.
 مرحله سوم

در این مرحله یک قابلمه مناسب انتخاب می کنیم و مقداری روغن مایع 
درون قابلمه می ریزیم، سپس قابلمه را روی حرارت ملایم قرار می دهیم 
و بلافاصله پیاز را درون آن می ریزیم، حالا آن را تفت می دهیم تا پیاز 

سبک و شیشه ای شود.
 مرحله چهارم

حالا گوشت را به پیاز اضافه می کنیم و تفت می دهیم تا رنگ 
گوشت تغییر کند. در ادامه فلفل سیاه را به همراه زردچوبه به گوشت 

اضافه می کنیم و به تفت دادن ادامه می دهیم تا بوی خامی ادویه ها 
از بین برود.

 مرحله پنجم
در این مرحله پوست سیر را جدا می کنیم، سپس سیر را با دندانه های 
ریز رنده، رنده می کنیم. در ادامه سیر را به همراه ترخون و نعناع به 

گوشت اضافه می کنیم و کمی تفت می دهیم تا عطر آنها آزاد شود.
 مرحله ششم

حالا توجه داشته باشید به دلیل آنکه نعناع، ترخون و سیر سریع 
می سوزند حرارت را بسیار ملایم می کنیم. در 
ادامه نخود را درون آبکش قرار می دهیم تا آب 
اضافی آن خارج شود، سپس نخود را به مخلوط 

گوشت اضافه می کنیم.
 مرحله هفتم

در این مرحله آب را به قابلمه حاوی گوشت 
اضافه می کنیم، سپس اجازه می دهیم گوشت و 
نخود به مدت 2 ساعت کاملًا پخته و نرم شود. 
در ادامه پس از گذشت این زمان قابلمه را از روی 

حرارت بر می داریم.
 مرحله هشتم

حالا مخلوط بز قرمه را با گوشت کوب 
می کوبیم تا مواد کاملًا له و پوره شوند. در 
ادامه کشک را به همراه نمک به بز قرمه اضافه کرده و مخلوط 
می کنیم و قابلمه را مجدداً روی حرارت ملایم قرار می دهیم تا بز 

قرمه گرم شود.
 مرحله نهم

در نهایت زمانی که بز قرمه گرم شد، حرارت را خاموش می کنیم، 
سپس بز قرمه را درون ظرف مورد نظرمان می ریزیم و به همراه پیاز 
داغ و نعناع داغ تزیین کرده و همراه نان تازه و سبزی خوردن سرو 

می کنیم. 

گوناگون

      طرز تهیه بزُقرمه

      طرز تهیه بزُقرمه

لیزر جدید ارتش ایالات متحده که به اندازه یک یخچال است، »فانتوم« نام دارد و 
شرکت سازنده آن موسوم به نورثروپ گرامن به طور رسمی این لیزر جدید سبک 

وزن، قدرتمند و مقاوم را به ارتش ایالات متحده تحویل داده است.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، دولت ایالات متحده به تازگی یک لیزر کوچک 
 )Northrop Grumman(شده جدید با انرژی بالا را از شرکت نورثروپ گرامن

دریافت کرده است.
این بسته لیزری جدید که فانتوم)Phantom( نامیده می شود، به اندازه کافی 
کوچک شده است و تنها 91 کیلوگرم وزن دارد؛ طوری که می توان آن را دو نفره 

حمل و نصب کرد.
این لیزر به منظور استقرار سریع در موقعیت های تاکتیکی مختلف طراحی شده 

است.
کوچک اما قدرتمند

این لیزر پرانرژی و البته کوچک، حدود 0.34 متر مکعب اندازه دارد که تقریباً به 
اندازه یک یخچال کوچک است.

شرکت سازنده آن گزارش می دهد که کاربران این لیزر جدید می توانند آن را 
ذیل زیرسیستم های دیگر برای آزمایش و تحویل به مشتریان نظامی ادغام کنند.

ارتش آمریکا به دلیل توانایی لیزرها در درگیری با اهداف پرسرعت با کسری 
از هزینه  سلاح های رایج دیگر)به ازای هر شلیک( به لیزر به عنوان یک فناوری 

تغییردهنده بازی علاقه مند شده است.
بیشتر تمرکزها بر روی قدرت لیزر، نحوه هدف قرار دادن آن و نحوه کنترل آن 
در فواصل طولانی متمرکز شده است، اما حتی اگر یک سلاح لیزری قدرت فوق 

العاده ای داشته باشد، اگر به شکل بزرگ و حجیم و در عین حال شکننده طراحی 
شده باشد و چندین تن وزن داشته باشد، عملًا در بیشتر موقعیت ها غیرقابل 
استفاده می شود؛ از این رو، یک لیزر کوچک، قابل اعتماد و نیرومند مانند »فانتوم« 

می تواند راهگشا باشد.
اما این تنها بخشی از مشکل است؛ لیزرها باید کارایی لازم را نیز داشته باشند. 
لیزرها با گسیل فوتون هایی با فرکانس و حالت یکسان، پرتویی از نور منسجم را 

تولید می کنند و از پراکنده شدن و انتشار امواج به هر سو جلوگیری می کنند.
استقرار لیزرها در موقعیت های رزمی توسط ارتش ایالات متحده با چالش هایی 
مانند اندازه، قدرت مورد نیاز و هزینه های زیاد از اولین استفاده از آنها در طول 

جنگ ویتنام تاکنون مواجه بوده است.

در اوایل سال جاری، دفتر پاسخ گویی دولت ایالات متحده)GAO( گزارش داد 
که پنتاگون سالانه نزدیک به یک میلیارد دلار برای توسعه سلاح های انرژی 
هدایت شده مانند لیزر که دفاع پیشرفته در برابر وسایل نقلیه هوایی بدون 

سرنشین)پهپاد(، پرتابه ها و دیگر تهدیدها را فراهم می کنند، هزینه می کند.
در خلاصه ای از گزارش GAO آمده است: »با این حال، وزارت دفاع آمریکا برای 
خارج کردن این فناوری ها از آزمایشگاه و ورود به میدان رزم به دلایل مختلف با 

مشکل مواجه شده است.«
این گزارش همچنین بیان می کند که در حال حاضر، ارتش ایالات متحده برای 
توسعه سلاح های لیزری برنامه دارد و شرکت نورثروپ گرامن با هدف کمک به 
ارتش در استقرار سلاح های انرژی هدایت پذیر، لیزرهای پرانرژی را برای نیروهای 

مسلح ایالات متحده توسعه می دهد.
اینها شامل لیزر روشنگر استراتژیک)SILL( و سیستم تسلیحات لیزری با انرژی 
300 کیلوواتی)HELWS( است که برای مقابله با تهدیدات سریع مانند پهپادها 
طراحی شده است. هدف این شرکت این است که »فانتوم« را به دلیل اندازه جمع 

و جورش به زرادخانه ایالات متحده تحویل دهد.
رابرت فلمینگ، معاون و مدیر کل سیستم های فضایی استراتژیک در شرکت 
نورثروپ گرامن توضیح می دهد: »نورثروپ گرامن با کوچک کردن این قابلیت 
پیشرفته در حال گسترش دامنه فناوری خود است و همچنان به پیشروی در 
توسعه لیزرهای پرانرژی ادامه می دهد. شرکت ما از تخصص خود در انرژی 
هدایت پذیر برای ارائه لیزری بسیار فشرده، سبک و کارآمد برای جنگنده ها استفاده 

می کند.
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